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Encyklopédia - Michael Kühnen 

92 - NEPRIATEĽSKÝ VOČI STRANE 
 V straníckom živote Národnosocialistickej strany (pozri Národnosocialistická 
nemecká robotnícka strana) je nepriateľom strany (bývalý) člen strany, ktorý 
vážne, vedome a úmyselne porušuje základy a zásady organizačnej a/alebo 
politickej práce strany. Ide o závažné porušenie disciplíny, kamarátstva, 
pripravenosti na angažovanosť a obetu v politickom boji a povinnosti lojality 
prostredníctvom úmyselnej zrady. Znamená to aj čisto osobné, stranu 
poškodzujúce ambície až po kult osobnosti a/alebo aktívny a vážny odklon od 
generálnej línie až po rozdelenie strany. 

Nepriateľ strany, ktorý vyšiel zo strany samotnej, je najhorším, eticky 
najodpornejším a ľudsky najhorším nepriateľom národného socializmu - je 
to Untermensch! 

Nikomu nemožno vyčítať, ak sa zmení jeho presvedčenie alebo ak jeho vnútorná 
sila už nestačí na splnenie požiadaviek kladených na straníckeho súdruha ako 
príslušníka bojujúcej elity národa - ale je podlosť poškodzovať, bojovať a 
sabotovať to, čomu kedysi sám veril a za čo jeho súdruhovia naďalej bojujú vyššie 
opísanými činmi. 

Kto sa domnieva, že musí opustiť spoločný front, pretože ho opustila viera alebo 
vôľa, môže tak urobiť potichu a nenápadne, pretože náš boj je založený na 
slobodnej vôli a rasovej hrdosti, na osobnosti dobrovoľne slúžiacej svojmu národu 
- ale nikdy sa nesmie stať nepriateľom strany! 

 

93 - PROGRAM STRANY 
 Národnosocialistická strana je politickou predvojovou organizáciou národa a 
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bojuje za uvoľnenie cesty k novému poriadku. Táto cesta je vymedzená 
nemenným straníckym programom, ktorého plnenie vedie k budovaniu Nového 
poriadku a následne k zániku strany, ktorá tak splní svoju úlohu. Program strany je 
nemenný, pretože nemenný je aj cieľ a politické podmienky, ktoré sú preň 
nevyhnutné. Program strany si však prirodzene vyžaduje občasný komentár, aby 
zostal zrozumiteľný pre meniacu sa realitu. Komentár k programu strany je 
súčasťou straníckej línie (pozri Generálna línia). 

Program strany Národnosocialistickej strany Nemecka je obsiahnutý v 25 bodoch 
Národnosocialistickej nemeckej robotníckej strany z 24. februára 1920/30 JdF. 
Doteraz existovali dva oficiálne stranícke komentáre: Pg. Gottfrieda Federa 
(platný do roku 1933) a Pg. Alfreda Rosenberga (platný do roku 1945). Odvtedy 
sa politická realita národného socializmu v Nemecku úplne zmenila. V novembri 
1985/96 preto JdF Pg. Michael Kühnen predložil nový komentár k 25 bodom, 
ktorý má slúžiť ako provizórny most medzi starou stranou a novou stranou, ktorá 
má vzniknúť na dobu zákazu nacizmu, a teda do vydania nového oficiálneho 
straníckeho komentára, a ako taký je súčasťou generálnej línie 
Gesinnungsgemeinschaft Nového frontu. 

Program strany NSDAP v podstate hlása požiadavky nemeckého nacionalizmu, 
socializmu a rasového povedomia (pozri rasová hygiena), ako aj štyri národné 
slobody: národné hospodárstvo (pozri otroctvo úroku), völkisch jurisprudencia, 
ľudová obrana a völkisch kultúra (pozri kultúrna revolúcia): 

 Body 1 - 3 (l. právo na sebaurčenie; 2. spravodlivý mierový poriadok (pozri 
mier) 3. Lebensraum) sú požiadavkami nemeckého nacionalizmu. 

 V bodoch 4 - 8 (4. Národnosť a občianstvo; 5. Cudzinecké zákonodarstvo 
pre všetkých nenemcov; 6. Národná správa; 7. Nemecko pre Nemcov; 8. 
Repatriácia cudzincov) boli uvedené rasové požiadavky strany týkajúce sa 
nadmerného odcudzenia nemeckého národa a nevyhnutnosti rasovej 
segregácie ako predpokladu zachovania a rozvoja druhu. 

 V centre 25 bodov programu strany NSDAP sú požiadavky na realizáciu 
socialistického Volksgemeinschaft s bodmi 9 - 10 (9. práva a povinnosti 
Volksgenossen (pozri rovnosť); 10. právo na prácu, povinnosť pracovať; 11. 
budovanie socialistického Volksgemeinschaft; 12. konfiškácia všetkých 
vojnových ziskov; 13. znárodnenie; 14. podiel na zisku; 15. štedré starobné 
dôchodky; 16. podpora stredných vrstiev; 17. pozemková reforma; 10. trest 
smrti pre Volksschädlinge). 

 Tieto body zaručujú národnú slobodu národného hospodárstva. Ako prvý 
základný kameň straníckeho programu uvádzajú v bode 11 požiadavku na 
zrušenie viazanosti na úroky. 

 Bod 19 (nemecký zákon) zabezpečuje slobodu völkisch jurisdikcie. 

 V bode 20 sa vysvetľuje reorganizácia vzdelávania pomocou dvoch 
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vzdelávacích cieľov: Komunitná myšlienka a elitné vzdelávanie (pozri 
Elitné a elitné vzdelávanie). 

 Bod 21 (verejné zdravie) tvorí základ národnosocialistickej politiky rasovej 
hygieny. 

 Bod 22 (Obrana ľudu) zabezpečuje národnú slobodu obrany ľudu 
prostredníctvom vytvorenia ľudovej armády. 

 Bod 23 vysvetľuje nemeckú kultúrnu revolúciu, ktorá viedla k slobode 
völkisch kultúry. 

 Bod 24 (Gemeinnutz vor Eigennutz) tvorí druhý základný kameň programu 
strany a vysvetľuje jej étos s odkazom na záväzok pozitívneho kresťanstva, 
ktoré chápe národný socializmus ako puto lásky a vzájomnej dôvery medzi 
nemeckým ľudom. 

 Napokon, bod 25 vyzýva na reformu štátu. 

V úvode straníckeho programu NSDAP sa uvádza, že ide o časový program, 
ktorého splnenie vedie k rozpusteniu strany. Záverečné slovo obsahuje vlastný 
záväzok vedúcich predstaviteľov strany plniť program strany s rizikom vlastného 
života. Napokon valné zhromaždenie NSDAP v roku 1925 rozhodlo, že program 
strany je nemenný. Na konci všetkých programových vyhlásení však stojí pre 
nemeckých národných socialistov Politický testament vodcu:  

"Z obetí mojich vojakov na fronte a z mojej oddanosti k nim až na smrť, tak či 
onak, opäť vzklíči semeno pre žiarivé znovuzrodenie národno-socialistického 
hnutia, a tým aj pre realizáciu skutočného Volksgemeinschaft."  

Adolf Hitler. 

  

94 - OSOBNOSŤ 
 Pojem osobnosti v národnom socializme je úzko spojený s pojmom spásy, s 
jednotou myslenia, vôle a konania, o ktorú sa treba usilovať v službe eticky 
kvalitnej myšlienke. Osobnosť národného socialistu je teda človek, v ktorom 
vedomosti, vôľa a konanie tvoria jednotu. Na snahu o poznanie odpovedá 
biologický humanizmus ako vedecká teória poznania národného socializmu, ktorá 
skúma realitu podstaty človeka ako biologického druhu v jeho prostredí. Vôľa 
nachádza svoj vrcholný výraz v dobrovoľnom začlenení árijského človeka (pozri 
Árijec) do Národnosocialistickej strany (pozriNárodnosocialistická nemecká 
robotnícka strana), ktorá je nositeľkou vôle ľudu. Napokon, skutok je pre 
národného socialistu stelesnený v "áno" životu, ktorý je neustálym bojom o 
existenciu. 

Vedomosti, vôľa a skutky však nie sú pre národného socialistu samoúčelné, ale 
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mali by slúžiť eticky hodnotnej myšlienke. Národný socialista nežije pre seba, ale 
pre idey a hodnoty, ktoré robia jeho život hodnotným a zmysluplným. To je jadro 
národnosocialistickej etiky hodnotového idealizmu. Najvyššou hodnotou je však 
spoločenstvo - predovšetkým spoločenstvo ľudí a rasy, ktoré je predpokladom 
celého ľudského života. 

Tento kontext vysvetľuje požiadavku führera Adolfa Hitlera, aby sa národný 
socialista a predovšetkým člen strany snažil stelesniť "najvyššiu hodnotu rasy a 
osobnosti". Tieto dve veci patria k sebe. Len tí, ktorí realizujú všetky svoje talenty, 
sklony a schopnosti v harmonickej jednote myslenia, vôle a konania a dávajú ich 
do služieb zachovania a rozvoja druhu svojej rasy a národa, sú skutočne osobnosti. 

Takýto postoj k životu si vyžaduje sebapoznanie a sebarealizáciu árijského 
človeka ako spoločenskej bytosti, čo je predpokladom rozkvetu árijskej vysokej 
kultúry v Novom poriadku, rovnako ako je, naopak, realizácia hodnôt takejto 
árijskej kultúry predpokladom hodnotného a zmysluplného života individuálneho 
človeka - človeka, ktorý sa stáva osobnosťou. Poznaj sám seba" a "Staň sa tým, 
čím si" - základné požiadavky starovekej árijskej filozofie - tak získavajú pre 
národného socialistu rozhodujúci význam a stávajú sa základom jeho života. 

Nie je to človek, ktorý uznáva svetonázor za správny, prijíma program politickej 
strany a podporuje stranu, ktorá je už národným socialistom, ale človek, ktorý sa 
usiluje o spásu a snaží sa stať osobnosťou viazanou na spoločenstvo. Je to 
celoživotná úloha. Všetci Árijci majú byť oboznámení s touto úlohou. Všetci 
stranícki súdruhovia národnosocialistickej strany sa musia usilovať o realizáciu 
tejto úlohy pre seba. Pre politického vojaka strany (pozri Soldatentum a Sturm-
Abteilung) tvorí šieste prikázanie jeho životného postoja: "Pracuj na sebe". Pre 
každého skutočného, prirodzeného vodcu (pozri Führerprinzip) je však 
formovanie osobnosti nevyhnutným predpokladom. Osobnosť teda v žiadnom 
prípade nie je plodom buržoázneho individualizmu (pozri aj Bürgertum), ale 
naopak, je kľúčovým pojmom národnosocialistickej idey spoločenstva. 

  

95 - KULT OSOBNOSTI 
 Národnosocialistická strana (pozri Národnosocialistická nemecká robotnícka 
strana) je jedinou politickou vôľou ľudu v priebehu národnosocialistickej 
revolúcieod založenia strany až po jej rozpustenie po realizácii Nového poriadku 
(pozri tiež Vôľa). Strana je organizovaná podľa führerovského princípu. Na jej 
čele stojí predseda strany s takmer neobmedzenou právomocou a zodpovednosťou. 

Vďaka jedinečnému historickému géniovi führera Adolfa Hitlera existovala až do 
jeho smrti jednota medzi führerom, stranou a ľudom, alebo inými slovami: vôľa 
strany a ľudu bola stelesnená výlučne v osobnosti führera Adolfa Hitlera. Kto po 
smrti Vůdcu požaduje pre seba to isté - t. j. stavia svoju osobu a svoju vôľu nad 
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stranu, nazýva ju totožnou alebo sa s ňou stotožňuje, je arogantný darebák! 

Každý - od radového člena strany až po jej lídra - je nástrojom strany, ktorej 
kolektívna múdrosť je stelesnená v Senáte. Jednotlivec - až po vodcu strany - má 
hodnotu len do tej miery, do akej sa začlení do strany a slúži jej. Kto sa - na 
akejkoľvek úrovni - povyšuje nad stranu, jej štruktúru a jej požiadavku disciplíny 
a lojality, alebo umožňuje, aby sa objavovali osobní stúpenci a chceli určovať 
obraz strany, alebo to obhajuje či požaduje, je vinný z kultu osobnosti. To je v 
úplnom rozpore s národným socializmom a sebavedomím strany. 

Každý, kto sa vedome a úmyselne, aktívne alebo pasívne dopúšťa kultu 
osobnosti, ohrozuje jednotu a zmysel strany a stáva sa jej nepriateľom. 
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Zábava pod hákovým krížom 
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48. 

 

   Prevádzkujem počítačovú nástenku tu v Tennessee. Keď som raz ráno vstal, 
skontroloval som na počítači zoznam volajúcich, aby som zistil, kto bol v noci na 
príjme. Na moje prekvapenie sa tam objavil nový používateľ, ktorý sa prihlásil 
pod menom "New York Jew"! Okamžite som otvoril systém, aby som zistil, akú 
správu táto osoba zanechala, a nie je prekvapujúce, že bola urážlivá a obscénna. 
Rozmýšľal som, že ju vymažem, ale rozhodol som sa radšej odpovedať. 

   Neskôr popoludní sa táto osoba opäť prihlásila! Tentoraz som bol pripravený a 
sadol som si ku klávesnici, aby som sledoval jeho aktivitu. Keď som sa pri-
pravoval na to, že používateľa vyženiem zo systému, dostal som lepší nápad. Po-
mocou funkcie "vynútiť chat" som napísal slová "Heil Hitler!" a čakal som na od-
poveď. Na telefónnom modeme počítača sa rozprúdila aktivita a potom sa objavi-
la správa "Volajúci bol zrušený, nemá operátora". 

   Sedel som pri káve a ticho som sa pousmial nad týmto newyorským Židom. 

 

 

49. 

 

   Môj brat a sestra (dvojčatá) sa narodili 20. aprílath , v deň Hitlerových 
narodenín v roku 1945. Ako zanietený národný socialista som si chcel "vymeniť 
narodeniny". 

   Bohužiaľ, matka povedala, že to nemôže zariadiť. 

  

 

50. 
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   Cestou z Chicaga do Lincolnu sme sa zastavili na benzín v Iowe. Obsluha si 
všimla nálepku mesta Chicago na našom aute a spýtala sa, z ktorej časti Chicaga 
pochádzame. Keď sme odpovedali: "Marquette Park," zvolal: "Aha, vy určite idete 
do Lincolnu v Nebraske navštíviť Gerharda Laucka!" 

   Ukázalo sa, že bol aj členom strany! 
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